证券代码：300763        证券简称：锦浪科技       公告编号：2022-102

  转债代码：123137        转债简称：锦浪转债

锦浪科技股份有限公司

关于为全资子（孙）公司申请借款及授信提供担保的公告

    特别风险提示：

锦浪科技股份有限公司（以下简称“锦浪科技”或“公司”）对外担保总额超过

最近一期经审计净资产 100%，前述担保均为公司对全资子（孙）公司的担保，

财务风险处于公司可控范围内，敬请投资者充分关注担保风险。

一、 担保情况的概述

为满足全资孙公司宁波市中兆新能源有限公司（以下简称"宁波中兆"）、宁

波市日微新能源有限公司（以下简称"宁波日微"）、宁波市日玛新能源有限公司

（以下简称"宁波日玛"）、宁波市日思新能源有限公司（以下简称"宁波日思"）、

宁波市辉冠新能源有限公司（以下简称"宁波辉冠"）、宁波市辉鼎新能源有限公

司（以下简称"宁波辉鼎"）、宁波市启信新能源有限公司（以下简称"宁波启信"）、

宁波市宏佳新能源有限公司（以下简称"宁波宏佳"）、宁波市宏德新能源有限公

司（以下简称"宁波宏德"）、宁波市永合新能源有限公司（以下简称"宁波永合"）、

宁波市启展新能源有限公司（以下简称"宁波启展"）、宁波市启耀新能源有限公

司（以下简称"宁波启耀"）、宁波市启晶新能源有限公司（以下简称"宁波启晶"）、

宁波市中茂新能源有限公司（以下简称"宁波中茂"）、宁波市中付新能源有限公

司（以下简称"宁波中付"）、宁波市日洲新能源有限公司（以下简称"宁波日洲”）、

宁波市卓异新能源有限公司（以下简称"宁波卓异"）、宁波锦浪智慧能源有限公

司（以下简称"锦浪智慧"）生产经营需求，锦浪科技于 2022 年 9 月 7 日、2022

年 9 月 6 日就为上述公司与交通银行股份有限公司宁波慈溪支行（以下简称“交

通银行”）、兴业银行股份有限公司宁波分行（以下简称“兴业银行”）、光大银行

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

股份有限公司宁波分行（以下简称“光大银行”）、广发银行股份有限公司宁波分

行（以下简称“广发银行”）申请的共计 28,439 万借款及 22,000 万授信提供连带

责任保证并签署了保证合同。

公司分别于 2022 年 4 月 24 日、2022 年 5 月 17 日召开第三届董事会第八

次会议、2021 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2022 年度对子（孙）公司

提供担保额度预计的议案》，公司为各级全资、控股子（孙）公司向银行及金融

机构申请授信（主要形式包括但不限于银行贷款、银行承兑汇票、保函、信用证

等）时提供担保，担保额度共计不超过 580,000 万元。担保的方式包括但不限于

保证、抵押、质押等方式，上述担保额度在有效期内可循环使用，根据实际经营

需要可在总对外担保额度范围内适度调整分配担保额度。担保额度有效期自

2021 年年度股东大会审议通过之日起至 2022 年年度股东大会审议通过新的担保

计划日止，公司管理层在上述担保额度范围内负责对外担保事项的具体实施。

截至本公告日，锦浪科技对锦浪智慧的担保额度为 160,000 万元，对除锦

浪智慧之外的其他合并报表范围内的子（孙）公司总担保额度为 420,000 万元，

本次担保情况如下：

担保方 被担保方
担保额度

(万元)

担保余额

（万元）

可用担保额度

（万元）

锦浪科技

宁波中兆 420,000 1,458  179,845

宁波日微 420,000 1,704  178,141

宁波日玛 420,000 1,604  176,537

宁波日思 420,000 1,576  174,961

宁波辉冠 420,000 1,547  173,414

宁波辉鼎 420,000 1,668  171,746

宁波启信 420,000 1,722  170,024

宁波宏佳 420,000 1,720  168,304

宁波宏德 420,000 1,715  166,589

宁波永合 420,000    1,725  164,864

宁波启展 420,000 1,625  163,239

宁波启耀 420,000 1,620  161,619

宁波启晶 420,000 1,620  159,999

宁波中茂 420,000 1,710  158,289

宁波中付 420,000 1,715  156,574

宁波日洲 420,000 2,000  154,574

宁波卓异 420,000 1,710 152,864

锦浪智慧 160,000 110,876 49,124

二、 被担保人的基本情况

（一）公司名称：宁波市中兆新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7HDR7X4B

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 10 幢 418 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-02-23

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

光伏发电设备租赁；光伏设备及元器件销售；太阳能发电技术服务；太阳能热利

用装备销售；太阳能热利用产品销售；太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装

备销售；工程和技术研究和试验发展(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 834.53 -

负债总额 586.06 -

所有者权益总额 248.47 -

报表项目 2022 年 7 月 2021 年度

(二) 公司名称：宁波市日微新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7MHP393P

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 9 幢 110 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元人民币

成立日期：2022-04-18

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

光伏发电设备租赁；太阳能热利用装备销售；光伏设备及元器件销售；工程和技

术研究和试验发展；太阳能热发电产品销售；工程管理服务；太阳能热发电装备

销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

(三) 公司名称：宁波市日玛新能源有限公司

营业收入 2.95 -

利润总额 2.54 -

净利润 2.47 -

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 956.88 -

负债总额 707.98 -

所有者权益总额 248.90 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 3.23 -

利润总额 2.98 -

净利润 2.90 -

统一社会信用代码：91330225MABLJ1NN7C

住所浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 9 幢 109 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-04-18

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

光伏发电设备租赁；太阳能热利用装备销售；光伏设备及元器件销售；工程和技

术研究和试验发展；太阳能热发电产品销售；工程管理服务；太阳能热发电装备

销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

(四) 公司名称：宁波市日思新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MABLHWGE2X

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 9 幢 115 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,642.87 -

负债总额 1,392.47 -

所有者权益总额 250.40 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 4.83 -

利润总额 4.52 -

净利润 4.40 -

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-04-18

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

光伏发电设备租赁；太阳能热利用装备销售；光伏设备及元器件销售；工程和技

术研究和试验发展；太阳能热发电产品销售；工程管理服务；太阳能热发电装备

销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

(五) 公司名称：宁波市辉冠新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MABMCRTD7B

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 8 幢 105 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-05-10

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,553.70 -

负债总额 1,303.40 -

所有者权益总额 250.31 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 4.83 -

利润总额 4.31 -

净利润 4.31 -

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

光伏发电设备租赁；光伏设备及元器件销售；太阳能热利用装备销售；工程和技

术研究和试验发展；太阳能热发电产品销售；工程管理服务；太阳能热发电装备

销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

(六) 公司名称：宁波市辉鼎新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MABMQ03D4P

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 8 幢 102 室

类型：有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-05-10

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

光伏发电设备租赁；光伏设备及元器件销售；太阳能热利用装备销售；工程和技

术研究和试验发展；太阳能热发电产品销售；工程管理服务；太阳能热发电装备

销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,011.19 -

负债总额 770.51 -

所有者权益总额 240.68 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 0.81 -

利润总额 0.69 -

净利润 0.68 -

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

 (七) 公司名称：宁波市启信新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7G5U5T2L

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 10 幢 316 室

类型：有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-02-17

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

电气设备修理；光伏发电设备租赁；太阳能热利用装备销售；光伏设备及元器件

销售；工程和技术研究和试验发展；太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备

销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,896.66 -

负债总额 1,647.99 -

所有者权益总额 248.68 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 9.60 -

利润总额 8.91 -

净利润 8.68 -

 (八) 公司名称：宁波市宏佳新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7CTUCX77

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 80 号 6 幢 633 室

类型：有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2021-11-30

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；太阳能发电技术服

务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；光伏设

备及元器件销售；光伏发电设备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修

理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 949.32 -

负债总额 929.09 -

所有者权益总额 20.23 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 19.96 -

利润总额 14.62 -

净利润 14.23 -

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 2,442.09 6.00

负债总额 1,961.20 0.00

所有者权益总额 480.89 6.00

 (九) 公司名称：宁波市宏德新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7E7TDU8Q

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 80 号 6 幢 632 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2021-11-30

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；太阳能发电技术服

务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；光伏设

备及元器件销售；光伏发电设备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修

理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

 (十) 公司名称：宁波市永合新能源有限公司

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 45.91 -

利润总额 35.84 -0.00

净利润 34.89 -0.00

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 2,296.90 6.00

负债总额 1,819.20 0.00

所有者权益总额 477.70 6.00

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 41.57 -

利润总额 32.55 -0.00

净利润 31.71 -0.00

统一社会信用代码：91330225MA7G6JTJ90

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 10 幢 206 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-01-07

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

电气设备修理；光伏发电设备租赁；太阳能热利用装备销售；光伏设备及元器件

销售；工程和技术研究和试验发展；太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备

销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

 (十一) 公司名称：宁波市启展新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7GXR2HX9

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 10 幢 319 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人： 顾盈盈

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,630.71 -

负债总额 1,164.65 -

所有者权益总额 466.06 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 25.93 -

利润总额 20.59 -

净利润 20.06 -

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-02-17

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

电气设备修理；光伏发电设备租赁；太阳能热利用装备销售；光伏设备及元器件

销售；工程和技术研究和试验发展；太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备

销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

(十二) 公司名称：宁波市启耀新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7HBTLM81

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 10 幢 318 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人： 顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-02-17

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 107.85 -

负债总额 101.20 -

所有者权益总额 6.65 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 0.94 -

利润总额 0.67 -

净利润 0.65 -

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

电气设备修理；光伏发电设备租赁；太阳能热利用装备销售；光伏设备及元器件

销售；工程和技术研究和试验发展；太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备

销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

(十三) 公司名称：宁波市启晶新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7G5RHF6B

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 10 幢 220 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-02-17

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

电气设备修理；光伏发电设备租赁；工程和技术研究和试验发展；太阳能热发电

产品销售；太阳能热发电装备销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服

务；太阳能热利用装备销售；光伏设备及元器件销售(除依法须经批准的项目外，

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 159.51 -

负债总额 151.83 -

所有者权益总额 7.67 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 2.66 -

利润总额 1.72 -

净利润 1.67 -

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

(十四) 公司名称：宁波市中茂新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7J4R934Q

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 10 幢 415 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-02-23

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

电气设备修理；光伏发电设备租赁；光伏设备及元器件销售；太阳能发电技术服

务；太阳能热利用装备销售；太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；

太阳能热利用产品销售；工程和技术研究和试验发展(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 867.03 -

负债总额 549.58 -

所有者权益总额 317.45 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 12.47 -

利润总额 8.69 -

净利润 8.45 -

(十五) 公司名称：宁波市中付新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7JFLML8U

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 10 幢 419 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人： 顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-02-23

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

电气设备修理；光伏发电设备租赁；光伏设备及元器件销售；太阳能发电技术服

务；太阳能热利用装备销售；太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；

太阳能热利用产品销售；工程和技术研究和试验发展(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 2,173.71 -

负债总额 1,712.72 -

所有者权益总额 460.99 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 18.65 -

利润总额 15.40 -

净利润 14.99 -

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 2,270.57 -

负债总额 1,800.53 -

(十六) 公司名称：宁波市日洲新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7LLXL58K

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 9 幢 104 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人： 顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-04-18

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

光伏发电设备租赁；太阳能热利用装备销售；光伏设备及元器件销售；工程和技

术研究和试验发展；太阳能热发电产品销售；工程管理服务；太阳能热发电装备

销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

所有者权益总额 470.04 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 30.61 -

利润总额 24.69 -

净利润 24.04 -

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 2,260.91 -

负债总额 1,755.27 -

所有者权益总额 505.64 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 45.26 -

利润总额 35.58 -

(十七) 公司名称：宁波市卓异新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7LL9W443

住所：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 9 幢 202 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人： 顾盈盈

注册资本：1000 万元

成立日期：2022-04-18

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

太阳能热利用装备销售；太阳能热发电产品销售；工程管理服务；太阳能热发电

装备销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务；光伏发电设备租赁；

光伏设备及元器件销售；工程和技术研究和试验发展(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

(十八) 公司名称：宁波锦浪智慧能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA2GQ6CY8F

住所：浙江省象山县东陈乡滨海工业园金通路 57 号

净利润 34.64 -

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,963.41 -

负债总额 1,697.24 -

所有者权益总额 266.17 -

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 22.01 -

利润总额 20.72 -

净利润 20.17 -

类型：其他有限责任公司

法定代表人：魏林芝

注册资本：60,000 万元

成立日期：2019-04-17

经营范围：新能源项目开发；生产太阳能光伏和风能电力电量；销售自产太

阳能光伏和风能电力电量；太阳能和风能电站建设、经营管理、运营维护；太阳

能和风能发电工程设计、施工；电力、新能源、节能相关技术的研发、转让、咨

询、服务；户用终端系统、太阳能和风能发电设备及元器件批发、零售；合同能

源管理及咨询服务；自营和代理各类货物和技术的进出口，但国家限定公司经营

或禁止进出口的货物和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

与公司关系：公司之全资子公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

三、担保协议的主要内容

兴业银行：全资孙公司宁波中兆、宁波日微、宁波日玛、宁波日思、宁波辉

冠、宁波辉鼎向兴业银行申请共计 9,557 万贷款，保证人的保证期间为该笔融资

项下债务履行期限届满之日起三年。

保证担保的范围为债权人依据主合同约定为债务人提供各项借款、融资、担

保及其他表内外金融业务而对债务人行程的全部债权，包括但不限于债权本金、

利息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。

报表项目 2022 年 7 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 661,678.96 304,693.07

负债总额 479,174.28 276,981.91

所有者权益总额 182,504.68 27,711.17

报表项目 2022年 7月 2021年度

营业收入 37,111.39 21,064.88

利润总额 15,481.34 6,855.90

净利润 14,881.63 6,355.40

光大银行：全资孙公司宁波启信向光大银行申请共计 1,722 万贷款，保证人

的保证期间为主合同项下债务履行期限届满之日起三年。

保证范围包括：主合同债务人在主合同项下应向债权人偿还或支付的本金、

利息（包括法定利息、约定利息及罚息）、复利、违约金、损害赔偿金、实现债

权的费用（包括但不限于诉讼/仲裁费用、律师费用、公证费用、执行费用等）

和所有其他应付的费用。

交通银行：全资孙公司宁波启信、宁波宏佳、宁波宏德、宁波永合、宁波启

展、宁波启耀、宁波启晶、宁波中茂、宁波中付、宁波日洲、宁波卓异向交通银

行申请共计 17,160 万贷款，保证人的保证期间为债务履行期限届满之日起，计

至全部主合同项下最后到期的主债务的债务履行期限届满之日后三年止。

保证担保的范围为全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、

损害赔偿金和实现债权的费用。实现债权的费用包括但不限于催收费用、诉讼费

（或仲裁费）、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其它费用。

广发银行：全资子公司锦浪智慧向广发银行申请共计 22,000 万贷款，保证

人的保证期间自主合同债务人履行债务期限届满之日起三年。

保证担保的范围为主合同项下的债务本金、利息、罚息、复利、违约金、损

害赔偿金、为实现债权而发生的费用和其他所有应付费用。

四、累积对外担保情况

截至本公告日，公司对全资、控股子（孙）公司提供担保总额度为 580,000

万元，占公司最近一期经审计净资产总额的 258.90%。

本次担保生效后，公司累计对全资、控股子（孙）公司提供的实际担保金额

为 378,012 万元，占公司最近一期经审计净资产总额的 168.74%。

公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保或因担保被判决败诉而应承担损失的

情况。

五、其他

    此担保事项披露后，如果担保事项发生变化，公司将会及时披露相应的进展

公告。

六、备查文件

《保证合同》

特此公告。

锦浪科技股份有限公司

                                            董事会

                                        2022 年 9 月 7 日